
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0320                                                                       Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 125/2024 

DE 11 DE JULHO DE 2024. 

 

Autoriza a remoção do servidor DIOGO TIAGO ARAUJO, matrícula 
1802810, da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 
para a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Recursos 
Hídricos e Abastecimento. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 
suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município; 

 
CONSIDERANDO o memorando nº 9.220/2024, onde o Secretário 
solicita a disponibilização de um digitador para a Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Abastecimento; 
 
CONSIDERANDO a informação prestada pelo Secretário Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, acerca da disponibilidade do 
servidor DIOGO TIAGO ARAUJO; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Autorizar a remoção do servidor DIOGO TIAGO ARAUJO, 
matrícula 1802810, da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos para a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, 
Recursos Hídricos e Abastecimento. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande/RN, 11 de julho de 2024. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA DE SAÚDE 

__________________________________________________________ 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70501/2024 
  
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 
14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro 
de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com SETEMOL 

EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA, inscrito(a) no 
CNPJ/CPF sob o nº 35.662.667/0001-34,  cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA ESTRUTURAÇÃO DA SALA DE FISIOTERAPIA 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS USUÁRIO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN, no valor total 
de R$ 19.775,00 (dezenove mil, setecentos e setenta e cinco reais). 
  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
   
CAMPO GRANDE/RN, em 11 de julho de 2024. 
 

LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA 
Secretária Municipal de Saúde 
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº 24070501/2024 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70501/2024 

  
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Liliana Bezerra de 

Almeida, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
  
Objeto........................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA 

ESTRUTURAÇÃO DA SALA DE FISIOTERAPIA PARA ATENDER 
A DEMANDA DOS USUÁRIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
CAMPO GRANDE/RN. 
 
Contratado.................: SETEMOL EQUIPAMENTOS 
ODONTOMEDICOS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 35.662.667/0001-34. 
 
Valor..........................:  R$ 19.775,00 (dezenove mil, setecentos e 
setenta e cinco reais). 

 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 
11.871, de 29 de dezembro de 2023, e Decreto municipal 079/2022 e suas 
atualizações posteriores. 
  
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 
ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Liliana Bezerra de 

Almeida, Secretária Municipal de Saúde. 

 
CAMPO GRANDE/RN, em 11 de julho de 2024. 
  
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0320                                                                       Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico - SRP Nº 17/2024  
  

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme 
consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o 
resultado final, RESOLVE: 
  
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o número de 
nº 17/2024, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA 
EVENTOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, conforme 
disposto abaixo: 
 

Vencedor(es):  M.G.B MARCA PRODUCOES E EVENTOS 

EIRELI  

CNPJ:  
39.471.755/0001

-00  

Email:  
MARCAPEVENTOS

@GMAIL.COM  

Telefone:  (84) 9687-

4645  

Endereço:  R RUA OVIDIO VIEIRA DE MELO, 216 , ALTO DA 

ESPERANÇA, CAMPO GRANDE/RN, CEP: 59680-000  

Item Descrição Marca Unidade 
Quan
tidad

e 

Preço 
(R$) 

0000
1  

Grade Isolamento em 
aço galvanizado, tipo 
grade, com mínimo de 
1,00m de altura por 
2,50m de comprimento, 
com encaixe entre eles. 
O vão da grade não 
deve ultrapassar o 
limite de 15cm, 

também devem ser 
isentas de saliências, 
reentrâncias ou 
quaisquer elementos 
que possam enganchar 
em roupas (incluído o 
transporte, instalação, 
montagem, 

desmontagem e 
manutenção)  

PRÓPRIA   
METRO
S  

350,0
0  

28,00  

0000
2  

LOCAÇÃO DE 
PALCO – MEDINDO 
12X8M – SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO COM 
MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 
PALCO MEDINDO 
12M DE FRENTE 
COM 08M DE 
FUNDO. PISO EM 
ESTRUTURA 
METÁLICA COM 
COMPENSADO DE 

20MM REVESTIDO 
EM CARPETE, COM 
BARRAS DE 
PROTEÇÃO 
INTERIOR E 
ESCADAS DE 
ACESSO. COM 
CAMARINS EM 
METAL OU SIMILAR 

04X04M E 
COMPENSADOS DE 
12MM REVESTIDO 
EM CARPETE NA 
COR CINZA OU 
PRETA, EM 
PERFEITO ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO. 

O CAMARIM 
DEVERÁ SER 
PROVIDO COM 
PORTA DE ACESSO 
CONTENDO 
FECHADURA (COM 
CHAVE) E 
MAÇANETA. 

INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA, 01 
APARELHO DE AR 
CONDICIONADO EM 
BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. 
COBERTO EM LONA 
ANTI-CHAMAS NA 

COR BRANCA. 
EXTINTORES E 
TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA.  

PRÓPRIA   DIARIA  6,00  7.800,00  

0000
3  

LOCAÇÃO DE 
PALCO – medindo 
8x6m – serviço de 
locação com montagem 
e desmontagem de 
palco medindo 8m de 

PRÓPRIA   Diária  20,00  4.400,00  



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0320                                                                       Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

frente com 6m de 
fundo. Piso em 
estrutura metálica com 
compensado de 20mm 
revestido em carpete, 

com barras de proteção 
interior e escadas de 
acesso.  

0000
4  

LOCAÇÃO DE SOM 
PROFISSIONAL DE 
GRANDE PORTE - 
PA FLAY 
(PROCESSADOR DE 
ÁUDIO DIGITAL 
BSS, 16 CAIXAS 

PARA SUB 
WOFFERS CADA UM 
COM DOIS ALTO 
FALANTES DE 18 E 
POTÊNCIA DE 200 W 
RMS; CAIXAS LINE 
SISTEMAS DAS 
ATIVAS. AS CAIXAS 

TERÃO QUE 
APRESENTAR 
SISTEMAS FLY 
(SUSPENSAS) E 
FERRAGENS 
NECESSÁRIAS 
PARA A 
SUSPENÇÃO DO 

MESMO; SISTEMA 
DE AMPLIFICAÇÃO 
CAPAZ DE 
SUPORTAR A 
DEMANDA DE 
POTÊNCIA EXIGIDA 
ACIMA, MESA DE 
MONITOR DIGITAL; 

PROCESSADOR 
ÁUDIO DIGITAL; 
SLIDE FILL KF COM 
04 CAIXAS PARA 
SUB-WOOFER E 04 
CAIXAS DE 03 VIAS 
PARA CADA LADO 
(ESQUERDO E 
DIREITO), 02 

MONITORES TIPO 
DRUM FILL 2X15” 
OU (01X18”)+ 1X10” 
OU (1X12”)+ DRIVER 
DE 2”. SISTEMADE 
AMPLIFICAÇÃO 
QUE ATENDA AS 
NECESSIDADES DO 

DIVERSA
S   

DIARIA  6,00  
11.500,0
0  

SISTEMA ACIMA. 
MICROFONES E 
ACESSÓRIOS. 20 
MICROFONES 
DINÂMICOS PARA A 

VOZ E 
INSTRUMENTO; 05 
MICROFONES DO 
TIPO 
CONDENSADOR; 12 
DIRECT BOX, ATIVO 
E PASSIVO; 30 
PEDESTAIS 

MODELO GIRAFA, 
10 GARRAS PARA 
INSTRUMENTOS; 
FIAÇÃO E CABOS 
NECESSÁRIOS 
PARA AS DEVIDAS 
CONEXÕES: 
BLACKLINES: 02 
AMPLIFICADORES 

PARA GUITARRA 
(100W) + CANAIS; 01 
AMPLIFICADOR 
PARA 
CONTRABAIXO 
(400W) * CAIXAS :01 
PROCESSADOR DE 
DELAVSONORIZAÇ

ÃO PROFISSIONAL – 
COM PA FLY, COM 
POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 30,000 WATTS: 
(LINE ARRAY), 
TORRES COM 10 
MTS DE ALTURA 
CADA UMA COM 9 

CAIXAS DE CADA 
LADO, MAIS 8 SUB 
DE CADA 
LADO;(CAIXAS 
LINE ARRAY) 16-2 X 
12 1.200 WATTS 
CADA UMA CAIXA 
MAIS 1 DRIVER 

TI120 WATTS CADA; 
(PALCO) (SIDE 
FILL), 4CAIXAS KF 
850-4, CAIXAS SUB 
800KF, (CAIXAS 
KFORIGINAL);(AMP
LIFICAÇÃO SIDE 
FILL), 2 – MACHINE 
SERIES SD 6.000 

WATTSRMS CASA; 2 
– MACHINE SERIS 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0320                                                                       Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

SD 1.400 WATTS 
RMS CADA; 
(MONITORES), 12-
SM 400 E AM.  

0000
5  

LOCAÇÃO DE SOM 
PROFISSIONAL DE 
MÉDIO PORTE - 

ESPECIFICAÇÃO 
SERVIÇO DE 
SONORIZAÇÃO 
PARA EVENTOS 
COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES: 
02 CAIXAS MODELO 
SB850 OU SIMILAR 

COM 2 FALANTES 
DE 18'' COM 800 
WATTS CADA; 02 
CAIXAS MODELO 
LINE-ARRAY OU 
SIMILAR COM 2 
FALANTES DE 12'' 
COM 400 WATTS 

CADA E 1 DRIVE 
TITANIUM DE 125 
WATTS; 01 
AMPLIFICADOR DE 
5000 WATTS RMS; 01 
AMPLIFICADOR DE 
3000 WATTS RMS; 01 
AMPLIFICADOR DE 

1000 WATTS RMS; 01 
MESA DIGITAL COM 
NO MÍNIMO 16 
CANAIS, 04 
AUXILIARES 01 
PROCESSADOR 
STEREO 03 VIAS 01 
EQUALIZADOR 31 

BANDAS 02 
APARELHOS DE 
CV/DVD COM 
REPRODUÇÃO DE 
MP3; 01 NOTEBOOK 
COM MÚSICAS 
VARIADAS; 02 
MONITORES 
MODELO, EV, SM400 

OU SIMILAR 01 
POWER-PLAY PARA 
FONES DE 04 VIAS; 
05 MICROFONES 
SM58; 05 
MICROFONES SM57.  

DIVERSA
S   

DIARIA  40,00  5.000,00  

0000
6  

LOCAÇÃO DE 
GRUPO GERADOR 

PRÓPRIA   DIARIA  25,00  2.500,00  

DE ENERGIA 
ELÉTRICA – COM 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, 
CAPACIDADE 180 

KVA, TRIFÁSICO, 
TENSÃO 
440/380/220/110 V 
AC.,HZ, DISJUNTOR 
DE PROTEÇÃO, 
SILENCIADO EM 
NÍVEL DE RUÍDO 
SONORO DE 32 DB, 

1,5 MT, ACOPLADO 
A UM CAMINHÃO 
PARA TRANSPORTE 
RÁPIDO QUADRO 
DE BARRAMENTO 
DE COBRE PARA 
CONEXÃO 
INTERMEDIARIA 
COM ISOLADORES E 

CHAVE DE 
REVERSÃO PARA 
DUAS FONTES DE 
ENERGIA 
ELÉTRICA, 
DIMENSIONADA DE 
ACORDO COM A 
POTÊNCIA DO 

GERADOR COM 
PONTO DE COBRE 
DE 3 METROS DE 
COMPRIMENTO, 
COM CORDOALHA 
DE COBRE NU 
16MM³ NO MÍNIMO 
COM 05 METROS 

COM CONECTOR, 
TSS DE 180KVA, 
COMBUSTÍVEL POR 
CONTA DO 
CONTRATADO.  

0000
7  

LOCAÇÃO DE 
TENDA - POR 
DIÁRIA, 
REVESTIMENTO EM 
LONA BRANCA 

CONFECCIONADO 
EM TECIDO 
SINTÉTICO, 
RESISTENTE, NÃO 
PROPAGADOR DE 
CHAMAS, MEDINDO 
6 X 6 M EM 
ARMAÇÃO EM 

PRÓPRIA   M²  
1000
0,00  

7,80  



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0320                                                                       Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

FERRO 
GALVANIZADO.  

0000
8  

LOCAÇÃO DE 
BANHEIROS 
QUÍMICOS, COM 
VASO MICTÓRIO, 
PISO 

ANTIDERRAPANTE, 
MODELO 
MASCULINO E 
FEMININO, TETO 
TRANSLÚCIDO, 
TRAVA INTERNA 
NA PORTA 
INDICANDO 

OCUPADO OU 
DESOCUPADO, 
PLACA INDICATIVA 
DE MASCULINO E 
FEMININO, 75 KG, 
COM 2,30 ALTURA 
1,10M LARGURA E 
1,20 

COMPRIMENTO, E 
TANQUE C/ 
CAPACIDADE NO 
MÍNIMO 227 
LITROS, C/ 
MATERIAL DE 
LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO POR 

CONTA DO 
CONTRATADO.  

PRÓPRIA   
DIARIA
S  

100,0
0  

298,00  

0000

9  

LOCAÇÃO DE 
PAINEIS DE LED, 
MEDINDO, 3 X 4M 
PARA O FUNDO 
PALCO, 
RESOLUÇÃO P3 EM 
OUTDOOR.  

PRÓPRIA   
DIARIA

S  
20,00  3.450,00  

0001
0  

LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE 

ILUMINAÇÃO PARA 
PALCO DE EVENTO, 
CONTENDO 24 
CANHÕES PAR 64,16 
ACL PAR 56, 
QUATRO MINIS 
BRUT 4000W, 
QUATRO MOVING 

HEAD 575W E 
QUATRO MOVING 
HEAD BEAM 200 5R, 
16 PAR LED 3W, 02 
ATOMICS 3000W, 01 
MÁQUINA DE 

PRÓPRIA   
DIARIA
S  

20,00  4.450,00  

FUMAÇA 3.000W E 
UMA MESA DE 
CONTROLE DE LUZ.  

0001
1  

LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
ILUMINAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÕES 

CULTURAL - COM 
24 CANHÕES PAR 
64,16 ACL PAR 56, 
QUATRO MINI BRUT 
4000W, QUATRO 
MOVING HEAD 
575W E QUATRO 
MOVING HEAD 

BEAM 200 5R, 16 
PAR LED 3W, 02 
ATOMICS 3000W, 01 
MÁQUINA DE 
FUMAÇA 3.000W E 
UMA MESA DE 
CONTROLE DE LUZ.  

PRÓPRIA   UND  8,00  4.300,00  

0001
2  

LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE 

ILUMINAÇÃO PARA 
IGREJA MATRIZ, 
CONTENDO 25 PAR 
LED 3W, 02 
ATOMICS 3000W E 
QUATRO MOVING 
HEAD BEAM 200 5R 
E UMA MESA DE 
CONTROLE DE LUZ.  

PRÓPRIA   
DIARIA
S  

15,00  2.390,00  

0001
3  

LOCAÇÃO DE 

SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO - 
PARA ATENDER 
EVENTOS COM AS 
SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: MESA 
CONTROLADORA: 

01 MESA 
COMPUTADORIZAD
A COM 2048 CANAIS 
(AVOLITE PEARL 
2008, 
GRAMMALIGHT 
FULL SIZE OU 
SIMILAR); DIMMER: 

36 CANAIS DE 
DIMMER RACK 
DMX OU SIMILAR 
COM 4000 WATTS 
POR CANAL, 24 
CANAIS DE MAIN 

PRÓPRIA   DIARIA  10,00  
10.000,0
0  



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0320                                                                       Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

POWER PARA 
MOVINGS; 
REFLETORES: 48 
REFLETORES PAR 
64 FOCOS OU 

SIMILAR 1, 2 E 5; 16 
REFLETORES 
LOCOLIGHT OU 
SIMILAR, 08 
REFLETORES 
ELIPSOIDAIS ETC 
OU SIMILAR, 04 
REFLETORES 

MOLEFAY OU 
SIMILAR COM 08 
LÂMPADAS DWE 
OU SIMILAR; 
MOVINGS/INTERCO
NS/EQUIPAMENTOS 
DMX/FOLLOW 
SPOTS: 8 MOVINGS 
HEADS DTS XR-9 OU 

SIMILAR, 04 
MOVINGS HEADS 
WASH 575 OU 
SIMILAR, 03 
PONTOS DE 
INTERCON, 02 
MÁQUINAS DE 
FUMAÇA ZR 33 OU 

SIMILAR, 04 
ATTOMICS 3000 OU 
SIMILAR, 02 
CANHÕES 
SEGUIDORES HMI 
1200 OU SIMILAR; 
ESTRUTURAS DE 
ALUMÍNIO: 80 

METROS DE 
ESTRUTURA DE 
ALUMÍNIO 
ESPECIAL Q-30 OU 
SIMILAR DE 1, 2, 3, E 
4 METROS, 16 BOX 
TRUSS, 04 CORNER 
BOX, 04 

DOBRADIÇAS PARA 
BOX, 08 CORNER 
PARA Q-30; 
PARAFUSOS/ARRUE
LAS: 04 BASES 
PARA Q 30 OU 
SIMILAR, 04 
SLEEVES PARA 
BOX, 04 SLEEVES 

PARA Q 30 OU 
SIMILAR; 

TALHAS/MOTORES: 
08 TALHAS 
MANUAIS DE 1 
TONELADA, 24 
CINTAS DE 1 

TONELADA; 
ACESSÓRIOS: 
FIAÇÃO/ACESSÓRI
OS: CABOS DE AC 
COMPATÍVEIS 
PARA LIGAÇÃO 
DOS SISTEMAS DE 
ILUMINAÇÃO, 

DISTRIBUIDORES 
DE ENERGIA, 
EXTENSÕES, 
CABOS DE 
COMANDO 
DIMENSIONADOS 
PARA 
INTERLIGAÇÃO 
DOS 

EQUIPAMENTOS.  

0001
4  

LOCAÇÃO DE 
PAVILHÃO EM 
TRELIÇA Q30, 
MEDINDO 
30X10X4M, EM 02 
ÁGUAS, 
MODULADO A 
CADA 10M, AUTO 

PORTANTE E 
SISTEMA 
INTEGRADO DE 
ENCAIXE PARA 
LONAS NAS 
ARESTAS DAS 
ESTRUTURAS, 
LONAS NAS 

LATERAIS E TETO 
ANTICHAMA, 
BLANCK OUT, 
FIXADO AO SOLO 
COM CABO DE AÇO 
E ESPIGÕES.  

PRÓPRIA   
DIARIA
S  

12,00  7.000,00  

0001
5  

LOCAÇÃO DE 06 
(SEIS) PRATICÁVEIS 
- DESCRIÇÃO: 
LOCAÇÃO, 

MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE 
ESTRUTURA 
METÁLICA, COM 
PISO EM 
COMPENSADO DE 
20MM COM PÉS 

PRÓPRIA   DIARIA  6,00  1.500,00  



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0320                                                                       Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

REGULÁVEIS, 
MEDINDO NO 
MÍNIMO 
2,00X1,00X0,50M 
CADA.  

0001
6  

LOCAÇÃO DE 
CLIMATIZADORES 

EVAPORATIVOS 
COM VAZÃO DE AR 
16M³/H, PAINEL 
EVAPORATIVO EM 
PAPEL KRAFT 
RESINADO, 3 
VELOCIDADES, 
OSCILAÇÃO 

LATERAL, 
CAPACIDADE DE 
CLIMATIZAÇÃO DE 
ATÉ 50M², 2 SAIDAS 
DE AR FRIO E 
POTÊNCIA DE 440W, 
POR DIÁRIA.  

PRÓPRIA   UND  20,00  290,00  

0001
7  

LOCAÇÃO DE 
CADEIRAS EM 

MATERIAL TIPO 
PLASTICO, 
MEDINDO Altura total 
88 cm, Largura x 
Profundidade 43 cm x 
52 cm, Peso máximo 
suportado 182 kg  

DIVERSA
S   

UND  
2000,
00  

4,00  

0001
8  

LOCAÇÃO DE 
CAMARIM EM 
ESTRUTURA DE 

ALUMÍNIO Q30, 
FECHAMENTO EM 
TS, CLIMATIZADO, 
COBERTURA COM 
LONA BRANCA, 
SINTÉTICA E 
ANTICHAMAS, PISO 
DE ENCAIXE, 

CARPETADO, 
ILUMINAÇÃO, 
TOMADA 
ELÉTRICA, 
EXTINTORES, 
ATERRAMENTO, 
LÂMPADAS DE 
EMERGÊNCIA E 

ART’S.  

PRÓPRIA   
DIARIA
S  

20,00  2.900,00  

0001
9  

SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA DE 
TORRE DE 
MONITORAMENTO 

PRÓPRIA   
DIARIA
S  

3,00  1.500,00  

MEDINDO 2,20 X 
1,60 X 2 METROS DE 
ALTURA, EM 
ESTRUTURA DE 
ALUMÍNIO, PISO DE 

ENCAIXE, 
CORRIMÃO E 
COBERTURA.  

0002
0  

LOCAÇÃO DE 
BANHEIRO 
QUIMICO,PARA 
PESSOAS 
PORTADORAS DE 
NECESSIDADES 
ESPECIAS, COM 

PISO 
ANTIDERRAPANTE, 
ACESSO PARA 
CADEIRA DE 
RODAS, COM 
CORRIMÕES DE 
SEGURANCA, COM 
VASO 

SANITARIO,DIMENS
ÕES MINIMAS DE 
1,20 X 2,40 X 2,30 
(LARGURA X 
COMPRIMENTO X 
ALTURA),CAPACID
ADE MINIMA DE 
ACUMULO DE 

MATERIAL DE 170 
LITROS.  

PRÓPRIA   
DIARIA
S  

30,00  500,00  

0002

1  

LOCAÇÃO DE 
EXTINTORES COM 
A SEGUINTE 
DESCRIÇÃO: 3 
unidades, AP 10L; 5 
unidades - Pó BC 4Kg; 
1 unidades- CO2 6Kg  

DIVERSA

S   

DIARIA

S  
30,00  500,00  

0002
2  

LOCAÇÃO DE 
TRELIÇA EM 

ALUMINIO Q30, 
INCLUINDO 
MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DA 
ESTRUTURA.  

PRÓPRIA   
METRO
S  

1500,
00  

60,00  

0002
3  

LOCAÇÃO DE GRID 
EM ALUMÍNIO Q30 - 
MEDINDO 6x4  

PRÓPRIA   Diária  15,00  2.480,00  

0002
4  

LOCAÇÃO DE MESA 
DE MATERIAL EM 
PLASTICO - 

MEDINDO 
Comprimento: 70 cm, 

DIVERSA
S   

UND  
800,0
0  

4,00  



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0320                                                                       Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Largura: 70 cm, Altura: 
71 cm  

0002
5  

SOM PARA 
SOLENIDADE – 
DESCRIÇÃO 02 
(DUAS) CAIXA DE 
SOM ATIVAS 

SISTEMA DE GRAVE 
MÉDIO, MÉDIO 
GRAVE, MÉDIA 
CORNETA E 
AGUDOS, 02 (DUAS) 
CAIXA DE SOM 
PASSIVAS, UMA 
MESA DE DOZE 

CANAIS BROTHERS 
OU SIMILAR.  

DIVERSA
S   

DIARIA  25,00  1.480,00  

0002
6  

LOCAÇÃO DE SOM 
PEQUENO PORTE - 
ESPECIFICAÇÃO 
SERVIÇO DE 
SONORIZAÇÃO 
PARA EVENTOS 
COM AS SEGUINTES 

ESPECIFICAÇÕES: 
02 caixas modelo 
SB850 ou SIMILAR 
com 2 falantes de 18'' 
com 800 WATTS cada; 
02 caixas modelo 
LINE-ARRAY ou 
SIMILAR com 2 
falantes de 12'' com 400 

WATTS cada e 1 drive 
Titanium de 125 
WATTS; 01 
Amplificador de 5000 
Watts RMS; 01 
Amplificador de 3000 
Watts RMS; 01 
Amplificador de 1000 

Watts RMS; 01 mesa 
digital com no mínimo 
16 canais, 04 auxiliares 
01 processador 
STEREO 03 vias 01 
equalizador 31 bandas 
02 aparelhos de 
CV/DVD com 

reprodução de MP3; 01 
Notebook com músicas 
variadas; 02 Monitores 
modelo, EV, SM400 ou 
similar 01 Power-Play 
para fones de 04 vias; 

DIVERSA
S   

Diária  25,00  2.180,00  

05 microfones SM58; 
05 microfones SM57.  

0002
7  

LOCAÇÃO DE MINI 
PALCO MEDINDO 
6x6 - COM PISO EM 
COMPENSADO DE 
20MM COM PÉS 

REGULÁVEIS,  

PRÓPRIA   Diária  25,00  2.480,00  

  
Campo Grande/RN, 11 de julho de 2024. 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24061001 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições 
legais, e em conformidade com o art. 71, inciso IV da Lei Federal nº. 

14.133/21 e suas alterações posteriores resolve: Adjudicar e Homologar 
a presente licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, referente a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPIPEDOS COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE 

DIVERSAS RUAS, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, tendo como proponente 
vencedor a empresa Andrade e Reis Engenharia e Projetos LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 26.546.971/0001-25, para o LOTE 01, com o 
valor de R$ 186.350,24 (cento e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta 
reais e vinte e quatro centavos), para o LOTE 02, com o valor de R$ 

174.860,20 (cento e setenta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais e 
vinte centavos e para o LOTE 03, com o valor de R$ 132.051,89 (cento 
e trinta e dois mil e cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos), 
totalizando o valor global de R$ 493.262,33 (quatrocentos e noventa e 
três mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos), por 

apresentar a melhor proposta e a mesma atender as exigências do edital. 
 
Campo Grande/RN, 11 de julho de 2024 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0320                                                                       Quinta-feira, 11 de julho de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


